
IL DIRIGENTE 

 Determina nr.3 del 23 gennaio 2008 (reg. nr. 305 d el 11 febbraio 2008)  

OGGETTO: Affidamento del servizio di produzione e p ubblicazione su Cd e web di materiale 
informativo multimediale   

  Premesso che:  

o con determina n. 5075 del 31.12.07 è stata approvato lo schema di lettera per il ricorso alla 
procedura di acquisizione in economia, ai sensi del D.P.R. 20 agosto 2001, n. 384 e delle 
«Linee interpretative d’indirizzo per l’applicazione della normativa relativa alle procedure di 
spesa in economia di beni e servizi», approvate con delibera di G.C. n. 453 del 22.10.2007, al 
fine dell'individuazione della ditta cui affidare il servizio di produzione e pubblicazione su Cd e 
web di materiale informativo multimediale contenete la Carta dei Servizi,  stabilendo  che la 
scelta del contraente sarebbe avvenuta in base al prezzo più basso ed  impegnando la spesa 
complessiva presunta di € 5.280,00, compresa I.V.A. al 20%, sull’impegno nr 11029, D.G.C. n. 
582/2006 ; 

o al fine di ricercare l’economicità, l’efficienza, l’efficacia e la trasparenza dell’azione 
amministrativa,  con nota n. 5499 del 10 gennaio 2008, contenente termini e condizioni del 
servizio, sono stati richiesti preventivi alle ditte A&S Promotion, Tipografia Iiriti, Progetto 5, 
Associazione Pronexus e Recasi, fissando il termine di risposta entro le ore 12.00 di martedì 
22 gennaio 2008.  

Preso atto che nel termine fissato dalla lettera d’invito è pervenuta la sola offerta della ditta 
A&S Promotion, pari ad euro 3.900,00 oltre iva.  

DETERMINA 

1. Di affidare, secondo i termini e le condizioni della lettera d’invito, che qui s’intendono riportate, 
alla ditta A&S Promotion di Reggio Calabria, p.i. 01004140800, per l’importo iva inclusa di euro 
4.680,00 ( quattromilaseicentoottanta/00) il servizio di:   

A) N. 1 copia Cd-Master contenente l’autoring per la successiva riproduzione su CD Multimediale, 
completo di   encoding  in formato Flash per la pubblicazione sul web-sito istituzionale dell’Ente.  

 La creazione e la consegna del CD, libero da diritti, con formato video 4:3, dovrà avere: 

1. interfaccia grafica personalizzata, comprensiva di menu interattivo sia di carattere generale 
che di navigazione, entrambi con l’associazione audio di dieci tasti numerici di scelta 
rapida, da 0 a 9, assicurando la rispettiva identificazione univoca.  

2. registrazione  vocale, a 24 bit, di dieci blocchi audio, per una durata complessiva di 25 min. 
circa. Detta registrazione dovrà avvenire sulla base di un documento fornito 
dall’Amministrazione  

3. inserimento di links, tra 3 e 5, nel menù generale che permettano, ove necessario, la 
stampa o la consultazione a video di files forniti dall’Amministrazione 

B) Produzione e fornitura di nr 1.000 copie di Cd eseguibili pluripiattofroma ( windows e Mac), 
anche attraverso lettore DVD,  riprodotti sulla base del master di cui alla lettera A), personalizzati 
in quadricromia, ciascuno allocato all’interno dell’opuscolo di cui alla seguente lettera C) 

C) Produzione e fornitura di nr 1.000 opuscoli, a tre ante, aventi formato chiuso cm 14x29 ed 
aperto 42x29 cm, su carta opaca di gr 150/180 con stampa bianca e volta in quadricromia e 
contenente all’interno idoneo supporto per l’alloggiamento del Cd di cui al punto B), in regola con i 
diritti SIAE;    



2. Di dare atto che la somma di euro 600,00 ( seicento/00), risultante dalla differenza tra l’importo 
presunto di 5.280,00 e quello affidato di 4.680,00, rimane impegnata sino alla conclusione del 
servizio di che trattasi; 

3. Di dare atto, altresì , che il presente atto non comporta impegno di spesa, in quanto già assunto 
con determina n. 5075 del 31.12.07;  

4. Di assegnare l’adozione di susseguenti e conseguenti  altri provvedimenti al funzionario 
responsabile del procedimento, per come individuato con ordine di servizio nr.13792 del 
23.01.2008, in capo al quale ricadono i processi, in atto e futuri, della U.O. di II° Liv. 
“Programmazione  strategica ed organizzativa”;  

5. Di provvedere  alla liquidazione del corrispettivo frutto dell’aggiudicazione, a presentazione di 
fattura, debitamente vista per regolarità dell’esecuzione.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


